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Všude

rolníci pracovníci ducha i dělníci
mládež studenti všichni svorně

spolupůsobili aby všesokolský
slet ten setkal se s úplným zda-

rem Vždyť lid Český podali chtěl

pfesvědčivý důkaz cizině zejména
hostůnr svým slovanským a fran-

couzským Že pokračuje nejenom
na poli práce kulturní a uhajuje si

vůdčí místo v Rakousku ale Že

český král

Cittif FrantHek Jottj mé tyti kom
movJh v 'rase korunou

tvato~vdlavikiu

Korunovace krále Edwarda v

Londýně nebude jediným výko-
nem toho druhu v době příštích
dvanácti měsíců Neboť dle v&í

pravděpodobnosti korunování še-

desátiletého Edwarda VII v opat-
ství westminsterském za krále vel- -

druzi Tím co tu řečeno lze si

vysvětlili že majitelé těchto zá-

vodů náramně o svoje slony peču-

jí neboť silný slon známená veli-

kou úsporu poněvadž nahrazuje
několik silných dělníků a tím

levnější výrobu
Mezi dnem mají sloni několik

krátkých odpočinků Za teplé roč-

ní doby trpí však tito tlustokožci
značně sluncem a často podléhají
slunečnímu úpalu Proto se jim
dává v hodinách největšího úpalu
na hlavu šabraka chránící je před
přímým žárem jižního álunce Tím

si zachovávají majitelé závodů tyto
vzácné pracovpíky kteří v pravdě
ani lidmi ani nejdůmyslnějŠím
strojem nejsou nahraditelní

pu n lrm tí-l-e cítíme shuhlont
mdltml iiáxlfdkťm

nitufn(

Okamiltá úleva dtaví tm

paiititíu
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V anglické Iolii konají sloni
velmi důležité služby v tisícerých
různých případech
Nejpřfjemnější jest jim zajisté

služba v buddhových chrámech
kdež jsou zbožňováni a při slav-

nostech bývají pak v nádherném
úboru vedeni v průvodu uprostřed
knčží
Ale í k jiným výkonům se jich

užívá

Na hranicích aíganských užívá

se slonů k dopravě děl jež přená-

šejí svým klidným volným krokem

zdánlivě bez veškeré námahy
Ale zajisté neju£elivěj£f těchto

zvířat nalézáme bez odporu ve

velice rozsáhlých dřevařských o

hradách provincie Burnabu
Zde pracují sloni jako nakladači

a rovnači s takovou obratností že
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osm milionů Němců proti 33 mi-

lionům Slovanů Velká většina

Čechů nerozumí německy Vylou-
čení jich vlastního jazyka a vynu-
cované používání němčiny pro
všechny administrativní soudní a

zákonodárné účely dráždí Čechy
nejvíce a múle za těchto okolno-

stí pokládáno býti za zbytečné ty-

ranství vypočítané na rozjitření
jich mysli a na popuzení jich proti
všemu německému
Toto špatné nakládáni % Čechy

datuje se od bitvy na Bílé hoře v

roku 1630 Do té doby byly Če-

chy neodvislým královstvím po-

drobeny jsouce více méně pouze
nominální svrchovanosti císaře
německého Původní dynastie
Přemyslovců jež čítá mezi

své panovníky sv Václa-

va vymřela roku 1306 Nato
zvolen byl Šlechtou i lidem za
krále českého Jan Lucemburský
a volba jeho schválena byla jeho
otcem německým císařem Jindři-
chem VII kterýž založil dynastii
habsburkskou jež "svržena byla
během zmatků povstalých po re-

formaci Jana Husa Po příštích
200 let byly Čechy bojištěm zuři-

vých bojů mezi katolíky a prote-

stanty evropskými česká šlechta i

lid pak snažily se zvoliti prote-
stantská knížata na trůn český
Konečně roku 1620 císař německý
porazil krále Bedřicha V v bitvě
na Bílé hoře prohlásil království
české za državu koruny německé
a zrušil protestantismus což mělo
za následek poslání do vyhnanství
ne méně než třiceti tisíc rodin če-

ských Od této doby až do nyněj-
ší zacházeno s Čechami jako s

pouhou provincií spravovanou z

Vídně s velikou úřadnickou tyran-ni- í

a krátkozrakostí Že by vzdor
tomu Čechy byly dnes nejenom
oddanějšími dynastii habsburkské
nežli kterákoliv jiná část Rakou-sko-Uhers-

a že by se měly těšiti
téže přednosti v říši nejenom v

obchodu a průmyslualestejně i ve

vědě a každé spůsobč osvěty a

pokroku toť zajisté dobrou jest
známkou povahy Českého lidu
To pozdě seznal František Jo-

sef kterýž konečně přiveden byl
k poznání že to jsou Češi v Če-

chách kteříž tvoří hlavní baštu
proti pohlcení některých Částí

državy jeho Německem

Jest mnoho map německých jež
zobrazují říši německou prostíra-
jící se až k moři Adriatickému a
Němci v Čechách neváhají proje-
vovali touhy své aby přenésti
mohli příslušenství své s císaře
Františka Josefa na císaře Viléma

m
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se mu stala všeobecným heslem

pravdivá slova: "V zdravém těle

zdravý duch"
Všechny dny cvičení sletových

byly krásnékaždý den mělzvlášt
ní svůj ráz

V den prvý v sobotu dne 29
června cvičilo Sokolstvo počtem
6000 svá společná cvičení dále
cvičil dorost sokolský jehož sú

Častnilo se na 2000 Sokolů a si

ce provedli cvičení s tyčemi na
nářadí a závodili v různých závo

dech i žertovných dále cvičily i

ženské odbory počtem asi iooo
a sice kroužení kužely na nářadí
a různé hry Bylo to ponejprv co

vystoupily ženy při sletech všeso

kolských Na konec cvičení prvé-
ho dne vystoupili hosté aby po
dali ukázky svého cvičení jež u

mnohých národů jest rázu jiného

Druhý den neděle 30 Června
věnován byl cvičení Sokolstva
Cvičení to mělo býti obrazem vy-

spělosti cvičenců českých Opa
kována cvičení společná z prvého
dne cvičení na nářadí a ve sko-

cích vybraní borci z jednot praž-

ských cvičili na 32 koních najed-
nou a na konec vzorní cvičenci —

počtem as 360 — cvičili vzorná
cvičení prostná vynikající ladný
mi sestavami a nesnadností a to
bez povelu načež titíž cvičenci
kroužili kužely při hudbě

Třetí den v pondělí 1 červen
ce věnován bohatýrským cviče
ním v jízdě na koni jízdy sokol
ské—počtem 100 členů

Průvod Sokolstva pořádán byl
v neděli dne 30 června o 9 hod

dopolední a súčastnilo se ho více
než 12000 Sokolů v kroji
Účast Francie na tomto sletu

byla neobyčejná
Městskou radu pařížskou zastu-

povali pp Dausset president pa-

řížské městské rady Bussat a
Conte členové téže dále přibyli
pp Charles Normund a Galii ja-

ko zástupci "Společnosti přátel
staré Paříže" p Charles Dupuy
zástupce spolku francouzských
střelců četní žurnalisté jakož i

gymnasté z Arrasu a Paříže a
mnozí jiní hosté Delegace paříž
ská darovala v upomínku pobytu
svého v Praze obci pražské umě-

lecký předmět neobyčejné hodno-

ty krásné dílo národní práce
francouzské

Dne 23 června zahájena byla

výstava sokolská v sálech "u Štei

grů'' Výstava ta byla neobyčejně
bohatá a zajímavá a poutala ná-

vštěvníky ladným uspořádáním a

malebnou názorností zobrazující
činnost Sokolstva V čele první
síně nalézala se obrovská mapa
Čech Moravy a Slezska na níž

tyčinkami poměrné velikosti zná-

zorněna sídla sokohkých jednot
počet cvičících atd Celou čelní
stěnu v pozadí mapy zaujímal roz-

sáhlý diagram znázorňující čin-

nost veškerých 572 jednot sokol-

ských Zvláště pěkně vyjímal se

diagram znázorňující počet členů

tělocvičných jednot k celkovému

počtu obyvatelstva té které země

kde vedle obrovských postav švý-

carského gymnasta (poměr nej pří-
znivější) německého turnéra a če-

ského Sokola řadily se maličké f-

igurky gymnastů v Holandsku

Belgii Francii atd a řada ta za-

končena drobounkou postavičkou
gymnasta v Uhrách kde se tělo
cvik nejméně pěstuje

1

Tiný diagram znázorňoval počet
cvičícího členstva a dorostu v Če

chách na Moravě a ve Slezsku
Na zvláštní mapě znázorněn stav

sokolských žup v Čechách na
Moravě ve Slezsku a v Dolních
Rakousích K tomu pojil se velký

přehledný diagram počtu členstva

veškerých jednot sokolských jenž
dle poslední statistiky páčí se na

více než 64000
Dále vystaveny byly různé ceny

a památky 1 vítězných výprav o

kolských do Francie jakož i upo
mínky na předttlé slety všesokol
ské a též Čtyři prapory věnované
Sokolům ve Francii

S velkou poctou uspořádány
byly památky na oba zakladatele
Sokola Fuegnera a Tyrše jejich
kroje a některé Čestné dary atd
kdežto rukopisy jejich uloženy
byly v oddělení rukopisném

Zaevn le taste

J A Kelly uvádí zkušenost po-

dobnou oné jei udává se v každé
téměř osad ve Spojených Státech
a jež byla vypravována tufci jiný'
mi: Praví: "Minalého leta

trpěl jsem průjmem a koupil jsem
láhev Chamberlain's Cohc Chole
ra and Diarrfaoea Remedy kterýž
užíval jsem dle návodů a a úplně
aspokonvfas výsledkem Nemoc

vyléčena rychleji než jinými léky
iež ttfed tím jsem užíval Paa

Kelly jest chvála! známým obCa

neaa v Headerson N C — Na

prodej a vfecti kíkáraíki

a irského za císaře
indického vládce kanadského a

australského vévodu normand- -

ského atd udá se současně s ko-

runováním v Praze v katedrále sv
Víta sedmdesátiletého císaře Fran
tiška Josefa za krále českého O
tom rozhodnuto bylo za nedávné
návštěvy šéfa domu habsburkské
ho v hlavním mě3tě českém Sku
tečně to bylo oznámeno císařem
i ministry a nebude to věru obřad

tichý a bezvýznamný Neboť dle

prohlášení se císaře k dru Lango
vi jednomu z předních nacionál
nich zástupců českých na říšské
radě vídenské korunovace v Pra
ze znamenali bude navrácení Če
chúm dřívějších jich práv národ
ních 1 politických a samosprávy
kterýchž zbaveni byli po bitvě na
Bílé hoře r 1620 kterýžto trest
stihl je za podílení se na hnutí re
formačním Jinými šlový velká
říše jež nyní figuruje v tak zva
ném koncertu evropském jako říše
duahstická stane se pak trojcísař
stvím a na míotě aby mocnářství
habsburkské sestávalo jako až

posud ze dvou zvláštních států
totiž Rakouska a Uherska sklá-da- ti

se bude ze tří totiž Rakou-

ska Uherska a Čech spojených
jako jsou cislaitanie a translaita-ni- e

Části to říše Františka Josefa
svazky dynastickými vojenskými
a hospodářskými avšak nikoliv
administrativně Jedním slovem
státníci vídenští dospěli dle všeho
k témuž závěrku jako oni v Lon-

dýně pokud se týče osad angli-

ckých že decentralisace a federa-

ce jsou spíše pramenem síly než
slabosti říše jakožto celku

Že Čechy musely tak dlouho
čekati na uznání národních svých
práv a na uskutečnění národních
svých snah jest s podivením

cizinci kterýž roz-

umí poněkud situaci Neníť zaji-
sté žádné země v Evropě jež by
byla oprávněnější žádati o admi-

nistrativní neodvislost a samo-

správu než toto království české
Může býti pokládáno za hlavní

sloup říše rakouské Čechy při- -

spívají lyím podílem na daních do

pokladny říšské' Největší počet
mužů pro službu vojenskou béře

se z Čech Čechy mají největší to

várny nejúspěšněji a nejpodivu

hodněji vyvinutý systém průmy-

slový a nejrozšířenější síť železni-

ční a průplavní v mocnářství Jich
hospodářský rozvoj nalézá se na

nejvyššfm stupni Ani jediný akr

pozemku neleží ladem a pod po-

vrchem půdy v Čechách nalézá se
více dolů než v celé ostatní duál-

ní říši dohromady Skutečně mož-

no považovati království české za
základ cislaitánské části duální
říše zaujímajíc Moravu a Čechy
ostatní pak provincie totiž Horní
a Dolní Rakousy Tyroly Štýr-

sko Solnohrady Korutany Kra-

jina a Halič jsou 3píše jen přístav-
ky postavené již budovy Jistý
francouzský ekonom prohlásil že

"každá země kteráž může živiti
se t vlastních svých pramenů za-

slouží si aby byla svobodnou a

neodvislou'' Ctižádost Čechů v

ohledu tomto jichž poměry vyho-

vují plně podmínkám uvedeným

jest povahy daleko mírnější Če-

chové přejou si pouze aby spro-štěn- i

byli byrokratického tyran-
ství vídenského týmž spůsobem

jako Uhry že nemá býti v moci

některých více nebo méně podří-

zených odborných úřadníků ví-

deňských kteříž praničeho nevědí
o politickém a hospodářském po
stavení Čech rozhodovati o své
vlastní újmě o otázkách na nichž

blaho celého království závisí a

konečně žádá se aby jako ma-

ďarština uznána jest za úřadní řeč
v Uhrách a polština ve východní
Haliči í čeština uznána byla za

úřadní řeč v Čechách Uhry obdr-

žely veškeré tyto ústupky od Ra-

kouska následkem povstání tak
krvavého že vídenská vláda byla
donucena přijmouti pomoc Ruska

aby je mohla pokořiti Čechám

nedostalo se ústupků tich patrně
proto že šlechta i lid byly příliš
loyalně oddány panujícímu domu

habsburkskému než aby se byly

uchopily proti ní zbraně za ná-

rodní neodvislost

Dví velké překážky stály v ce-

stě České samosprávě Jedna spo-
čívala v odporu vídenských byro-

krata proti vzdání se dozoru nad

královstvím kdežto druhá záleže-

la v zuřivé oposici německého ži-

vla v Čechách kterýž vzdor své

početní i hospodářské podřízeoo-- tí
chtěl bfti pokládán za stranu

panující Němci v Čechách Čítají
oéco pres mdion kdežto Ceši čí-

tají bezmála pět milionu- - Týž
malý poměr Němco ku Slovanům

převládá v celém Rakoasko-Uber-ské- m

mocnářství jet Cítá pouze

Nové domoviny

Jak minule jsme oznámili vy-

dána byla presidentem McKinleym
v pondělí proklamace kterouž
osadníkům k zaujmutí otevírány
jsou indiánské reservace Wichita
Comanche Kiowa a Apache v
Oklahomě jichž stručný popis
čtenářstvu již dříve jsme podali a
v téže dopodrobna uváděno jest
jakým že spůsobem zaujímání jich
diti se musí

Dle proklamace od 10 do 26
července musí se všichni ti kteříž

by pozemky dle zákona o domo-

vinách rabratisi přáli registrovati
a sice díti se bude registrace v po-

zemkových úřadovnách v Reno a
Lawton Registrován bude jen ten
kdo dokáže že k domovině opráv-
něn jest při čemž zároveň dáti
musí důkladný popis osoby své

tak aby jakékoliv podvodné zabrá-
ní domovin zabráněno bylo
Registrování nemůže se díti po-

štou neb zjednáním si zástupce
neb jednatele s jedinkou výjimkou
vysloužilců kteří mohou se dáti

zastupovati avšak žádný nesmí
více než jednoho vysloužilce za-

stupovati Nikdo nesmí registro-
ván býti dvakráte Po registrování
obdrží každý certifikát kterýž
oprávní jej ku vstoupeni na reser-

vace tak aby pozemky prohléd-nout- i

a vybrati si mohl
Nikdo nesmí se na pozemcích

usadili přede dnem otevření a v

prvých 60 dnech po otevření usa-

zovali se tam smí výhradně jen t

kdož certifikátem výše uvedeným
opatřeni budou
Pořad v jakémŽ v prvých Šede-

sáti dnech osadníci usazovati se
tam budou určen bude losováním
v pozemkových úřadovnách v El
Reno a Lawtor a sice počne loso-

vání v pondělí 29 Července 0 9
hodině ranní a pokračovali se v

něm bude dokud všechny certifi-

káty vylosovány nebudou Loso-

vání díti se bude pod dozorem tří-

členného výboru sestávajícího z
mužů jichž pověsť nejlepší záru-

kou poctivosti losování bude Vý-

bor jmenován bude sekretářem
vnitra kterýž zároveň určí i služ-

né téhož

Každý žadatel kterýž registro-
vati se dá při registraci podepsati-mus- í

lístek obsahující mimo po-

pisu osoby jeho udání v kterém
distriktu pozemek zaujmouti by si

přál Líitek tento vložen bude do
zvláštní obálky kteráž se zalepí a
na kteréž žádné zvláštní} zname-
ní umístěno býti nesmí — lky

tyto roztříděny budou
a když registrace skon

čena odevzdány budou výboru
kterýž nad losováním bdíti bude a

kterýž po vylosování a otevření
obájek lístky ony číslovali bude v

tom pořádku v jakénaž obálky lo-

sovány byly Losování pro oba

distrikty díti se bude sice zvlášť
avšak pokud možno v tutéž as
dobu a výbor výsledek losování'
oznámí úřadníkúm pozemkovým
kteří jím při zabírání pozemků ve-- -

deni budou
V každé z obou pozemkových

úřadoven počínaje v úterý 6 srp-
na o 9 hodině ranní musí se

přihlásili držitelé lístků číslova-

ných 1 až 1258 každý den další
držitelé dalších 125 čísel aby po-

zemky žádoucí si zabrali Když by
držitel čísla v Čase vyvolání téhož
přítomen nebyl pokračuje se dále
a Číslo vyvoláno jest znovu když
počet pro ten dea určený vyřízen
byl a když ani tenkráte přítomen
by nebyl ztrácí všech svých práv
vůbec

Ten kdo by registrovati se dal'
dvakráte neb pod falešným jmé
nem neb kdo by certifikát regi-
strační buď jinému přepustil neb
od jiného koupil ztrácí veškerých
práv a na reservací do uplynutí
60 dnů po otevření vstoupili ne-

smí

Pozemky jež by po uplynuti
60 dnů na reservacích nezabrány
zůstaly mohou zaujmuty býti dle
spolkového zákona o zaujímání
domovin
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ie jim nevyrovnají ani zkušení
dělníci dobře v té práci obeznalí
Není nic zajímavějšího nežli po
zorovati tyto obrovské tlustokožce
při práci Vedeni svým kornakem
sedícím na jejich ohromných
bedrácb provádějí s neobyčejnou
rychlostí opatrností a lehkostí

práci jim vykázanou a při tom se

nikdy neprotiví
Největší z těchto závodů dřevař-

ských leží v Rangoonu kde se

zpracuje největší část dříví z ne-

konečných lesů v pořičí řeky Irra-vadd- y

Dříví dopravuje se tam po
řece samé ve spůsobě vorů Před
dřevařskými ohradami Rangoon
skými rozlévá se řeka v lagunu v

níž se vory zastavují Domorodí
dělníci přesekávají sekerami houž-v- e

jimiž jsou jedootlivé kmeny
mezi sebou svázány a nyní počíná
práce slonů

Bez váhání vcházejí do špinavé
vody Irravadyho a rychle blíží se
kmenům po ní plovoucím Každý
z nich uchopí rypákem jeden kmen
a táhne nebo strká jej ku břehu
Vůdcova práce záleží v tom Že

posuňky a hlasem naznačí slonu
kmen jejž má na břeh dopraviti
provedení práce mu přenechává
úplně což on též s velkou chytro-
stí vykoná
Dvanácte slonů z nichž jede

nácte samců a jediná pouze sami-

ce pracuje stále v tomto závodě
Z nich všech jest samice nejučeli-vějš- í

a nejcbytřejšípročež provádí
též nejjemnější práce Ona podává
na pile kmeny pod zuby pily a

užívá chobotu jako ruky odebírá
nařezaná prkna a skládá je sou
měrně k sušení Když se bylo na-

hromadilo příliš mnoho pilin od-

foukne je toto moudré zvíře mo-

hutným svým dechem Jakmile
však zavzní zvonec oznamující
dobu odpočinku nepohnou chy-
tráka ani hrozby ani sliby k po-

kračování v práci kterou ještě před
minutou vykonával s největší chu-
tí Rozumí tomu znamení zvonce
a okamžitě zanechává práce a od-

dává se dobře zaslouženému odpo
činku dokonce zvláštním hrochtá- -

ním napomíná svoje soudruhy již
ještě práce nezanechali Dokud
nevidí kol sebe všecky ostatní
slony odpočívati neutiší se

Jakmile však jest opět dáno
znamení k početí práce odeberou
se všichni sloni poslušně na svá
místa jeden otočiv chobot kolem i

ohromné klády vytáhne ji na
břeh a poznav s neuvěřitelnou

přesností kdy polovice klády vy
čnívá z vody uchopí ji uprostřed
a rychlým krokem odnáší ji na
místo určené Často se stává že

jsou kmeny tak těžké že ani
ohromná síla kterou má slon ve

svém chobotu nestačí aby jej
sám unesl tu přichvátá některý z

jeho soudruhů a nyní se chopí
každý na jednom konci těžkého
kmenu a spojenými silami dopraví
jej na patřičné místo

Brzy roste hromada klad a jest
třeba ji srovnali aby se kmeny
neskutálely Ni: nezdá se těmto

chytrým zvířatům snazším Ne-sta- či

li chobot pomohou si čelem
nebo dokonce kly zabodnou je do

k!ády a vytrčí ji na její místo až

na vrchol hranice
Pozorovatel opravdu žasne po-zoru- je

li tato důvtipná zvířata při
práci jež se přece skoro každý
ďen mění NeŽádá-l- i jejich vůdce

příliš těžké práce jež by byla nad

jejich síly pracují s neobyčejnou
ochotou a vytrvalostí Pozorovatel
odebázf vždy s tím pevným pře-

svědčením že těmto zdánlivé ne

motorným tvorům schází pouze
řeč aby mohli svoje myšlénky
vyjadřovati Vůdcové jejich kteří
znají svá zvířata iž dlouhý Cas

tvrdí že rozumějí ka?dému jejich
pohybu a že se také mezi sebou
velmi dobře dorozumívají A sice

děje se to zvláštním hrochtánfm
nebo i troubením dle potřeby
modulovaným Když na příklad
jeden z nich pro jakoukoli příčinu
nemůže provésti svoji práci vydá
zcela zvláštní ryk načež vždy nej
blillí soudruh mu přispěje ku

pomoci To bylo pozorováno ve
všech loděnicích kde se užívá
slona ka práci Pomáhají si na
vzájem a leplf a spolehlivější svor
ností nežli sami pánové tvorstva
Za arálo týdnů pochopi nově při-

bylí slonové co ae na nich žádá a

počínají si pří práci právě tak
obratoe jako Jejich staieflljií

-nemeckého Lloydu

do Břemen 3800

RUD HAVELKA
OTEVŘEL

HOSTINEC
na robu 13 a Willíam

Poslouží svým známým a krajanům
vždy tím nejříznějším Schlitzovým ležá
kem a všemi druhy vonných doutníku
lahodnými likéry a po cely den chutným
hrncem
Zvu všechny krajany by mne navští-

vili a já je vždy vlídni a ochotně obslou
žím RUDOLF HAVELKA

Hostinec "v Habru"

„VLASTNÍ

Karel Chleborád
na rohu ijt a William ul

Výtečné pivo pouze nejlepší lihoviny
a doutníky stále ve velké zásobě

Krajany ochotně obslouží všem známý
Čili Navštivte jej a přesvědčíte se

VÁC BLÁHA tc ANTON KN0LL

vlastni

N0VELTY IRON £ BRASS WORKS

v čísle 417 Jižní 10 ulice
Potřebujete-I- I nřco z oboru strolnlctvl oprv
vy aneb novi pumpy neb norávkv hfrrVIt
dojděte duuw txn obslouli Vás krujao&Vf

Tel 1 380

Dr G-iífor-d & Bicknell

oční lékaři
Úřadovna čís 406—407 Earbach Block

15 a Douglas ul Omaha Neb

Josef Kavan
CíHl pozemkový - -

CH - a pojišťující jednatel

1410 William ulice

Prodává loty v Omase i v 8o Omaze po-

zemky aaroTÍ a farmy v poblUí Omahy 1 ve
státu ápojtítění opatři vám n těch Dejlepiich
Irem pri ceoit-- oejniiíich Tei zabývá se
vyhotovováním abstraktů

Obraťte se s důvěrou na něho a

bude vám spravedliví poslouženo

C H KUBÁT
zkušený íeekjt '

uránii a reřejnf notář

Plsirna: Barker Block rok t$ a

Farnam Clilo pokoje 2%

Mtaý právník

K4naHv DOtřebal ) prirnlofea pomoef th!
dá v faaa Perkoví právníka zkuSraébo kteri
dlouko tetou akošeiKMti zvojl laaae knjantiz
ata kdykottv správně poriovfia 4f

Jediný českýCT)

0 závod cíovBÍcxý strcjskkf
a tíadtícki v Osize

vlaatoi

Loo Barooh
oa 80 lSUa

Talefoa IH7

Závidění vody plran a kaaaJiaaea pro-vi-dí

aa lávat a dobře tt3tf

é LmÍMÍii fini na

flr E Ilolovtchiner

OFFICE oa rohu U a Howard nl 8heely's
Block cli aveči 310 leieton I4M

V píeární k nalezeni od 10 do 12 hodin ráno
od 2 do 4 odpoledne od 7 do 8 večer

Telefon residence 1474

Dr C Rosewater
ČESKÝ LÉKAŘ

Úřadovna: 222 "Bee Boilding''

' Od 11 do lždopol-Čfadn- i

hodiny: Od 3 do 5 l nň„
V nedeUod W do W dopol

Tel t úřadovně 504-- Tel v bytu 1817

Bydli --Číslo HIT Jgnei nllce

Tel oiyillí 879 —Tel ttafloray 807

šLouis Svoboda
ČESKÝ LÉKAŘ

Úřadovna i 301 Paxton Block
na rohu 16 a Farnam ul

Úřední hodiny od 11 do 18 hodin dopoledne
od i do 4 " odpoledne

Veřr od 7 do 8 v obydli c ISO Williams ul

": Poslouží ochotně krajanům ' tí

Db J P Lord Db Fbbd Rustik

Lord a Ruštin
DOMÁCÍ LÉKAŘI

sxemoeaaJee anr TOSEF
Ranhojiči nemoci ženské a porady

501 Paxton Block 16 a Farnam nl

OMAHA NEBR

ty Dopoledne v nemocnici bv osefi

ST Odpci v úřadovně od 2 dc S bod

Dr K II DltEUER

ČESKÝ LÉKAŘ

e i: 1-- _ I 'I á ' i sfn
nprruuiHW v k?cvbi mmi sívaný sin
cha krká a nosu ienskýca bvbmcí

a chirurgii
-

Mi zařízenou laboratoř t Roetítgenový-- mi

X paprsky a ve dokonale zařízené
k léčení shora Jmeneraných a jiných
zastaralých nemocí

Zvláštní péče ae věnuje léčení souchotí
dle vlastní nové metnody

Potaay i venkova poštou zodpovídány
ochotni

DrKH Bremer David City Neb

II 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 II 1 1 1 1 1

—NEJVĚTŠÍ—

osnY kmím
u ( i Piereo Hel

aai krajan aal

pb nuncL
Největií český řeznický sivod

aa Eaát stráni

Valké zásoby bmm vleho druhai aaaaak saJáeaft lusek a vie co do
obora vortemjk aáhá — Koupíte

Z kokojho
Zi 1 1 1 1 II I M 1 1 1 1 1 III 1 1 1 1 II

—VIKOTU? UJÍ

i:i arl ramav fsnM Ek

a v boji svém proti národnosti
české hledají podporu nejenom
mravní ale i hmotnou v Berlíně

Tét) dostalojse jim od zesnulého
knížete Bísmarka do té míry že

více než jedno ministerstvo rakou-

ské muselo se poděkovali ježto
učinilo Čechům ústupky kdežto
císař Vilém když podruhé navští-

vil VídeB jednal s hrabětem
Taaffem tehdy předsedou mini-

sterstva pro touž příčinu nanej-

výš nezdvořile a nepřátelsky A

možno pokládali za jisté že koru-

novace Františka Josefa za krále
českého nevzbudí nikde nelibost
větší než právě v Berlíně

Však František Jotef nejenom
slíbil že dá sc korunovali diade-me- m

sv Václava a že tím splní
tužby šlechty i lidu českého po
samosprávě nýbrž on zároveň

oznámil purkmistru pražskému
že vyhoví žádosti svého "milova-
ného hlavního města českého''
nařízením jednomu z členů své

rodiny aby se trvale usadil na
Hradčanech čili v starobylém pa-

láci králův českých kterýž fran-

couzský král Karel X zvolil na
čas za svůj domov po ztrátě trůnu
svého v roku 1830 kde bydlel cí-

sař Ferdinand od sřeknutí se trů-

nu r 1848 až do své smrti téměř

po celé čtvrt století a kde nešťa-

stný korunní princ Rudolf bydlel
s chotí svou po prvé dva roky po
sňatku svm
Tímto končí zajímavý článek

uveřejněný dne 7 tm vStLouis
Daily

Globe-Democr- at a pisatel
jeho skrývá se pod jménem "ex-attach- e'

Ač některá fakta histo-

rická v pojednání nejsou správná
přece pisatel postřehl hlavní pod-
statu snah národu českého jemuž
patrně upřímně jest nakloněn
Bohužel že zpráva ta pokud e

týče korunování císaře Františka

Josefa za krále českého postrádá
vší věrohodnosti

Čtvrtý slet všesokolský v Praze

Čtvrtý všesokolský (let odbýval
se v Praze ve dnech 29 a 30
června a 1 července Slet ten byl

zajisté mohutnou manifestací če

ského národu očí celého Slovan-

stva ano i národů evropských
Čechy sympatisujícícb upřeny by-

ly vé slavnostních dnech tich ku

Praze Slovanská Praha byla je
vištěm velkého projevu národní

myšlenky zápalu vlasteneckého
uvědomětosti a mravnosti i disci

pliny lidu jenž seřadil se v liky
nesmírné organisace ae pouze za

jediným áčelem totiž aby pěsto-
val tělocvik
Celá Česká veřejnost viechny

stavy iateilafeace obchodníci


